Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

26.10.2018 № 57                            с. Новоегорьевское

	О внесении изменений и дополнений в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 80 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 28.10.2016 № 80 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения и дополнения:
1.1. наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
1.2. пункт 1. Порядка изложить в новой редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее – муниципальный район), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).»;
1.3. пункт 2. Порядка изложить в новой редакции:

«2. В перечень могут быть включены нежилые помещения, здания, сооружения, в том числе земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), находящиеся в муниципальной собственности муниципального района, свободные от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - объекты).

В  перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

Объекты, включенные в перечень, используются в целях предоставления их во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам  арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - организации), а также могут быть отчуждены на возмездной основе в собственность субъектов в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
1.4. дополнить Порядок пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Муниципальное имущество муниципального района, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с согласия администрации Егорьевского района Алтайского края, может быть включено в перечень, в целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

1.5.  пункт 8. Порядка изложить в новой редакции:

«8. Перечень ежегодно - до 1 ноября текущего года дополняется объектами, свободными от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Сведения об объектах вносятся в перечень в течение 5 рабочих дней со дня принятия уполномоченным органом решения об утверждении перечня, о включении объектов в перечень.

В случае изменения сведений, содержащихся в перечне, соответствующие изменения вносятся в перечень в течение 5 рабочих дней со дня, когда уполномоченному органу стало известно об этих изменениях, но не позднее чем через 2 месяца после внесения изменившихся сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

Сведения об объектах исключаются из перечня в течение 5 рабочих дней со дня принятия уполномоченным органом решения об исключении объектов из перечня в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.»;
1.6.  пункт 10. Порядка изложить в новой редакции:

«10.  Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

- обязательному опубликованию в газете Егорьевского района «Колос» - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

- размещению на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.»;
1.7. в приложении к Порядку наименование Перечня изложить в новой редакции:

«Перечень муниципального имущества муниципального образования Егорьевский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц  (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края, разместить на официальном сайте администрации  Егорьевского района Алтайского края в сети «Интернет».

Председатель районного Совета депутатов                                       Е.Г. Алиева

Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин